

単 価 合 意 書

令和6年3月18日に契約した塩殿遊水地整備その6工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年06月24日

発注者 住所 新潟県長岡市信濃1丁目5番30号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 信濃川河川事務所長 福島 雅紀

受注者 住所 新潟県小千谷市東栄3丁目4番5号

氏名 小杉土建工業株式会社

代表取締役 小杉 尚志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		127,821,076	
河川土工		式	1		4,216,446	
掘削工		式	1		1,891,860	
掘削	土砂	m3	2,400	305.5	733,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		879,060	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		279,600	
盛土工		式	1		284,706	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	340	207.5	70,550	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		132,756	
積込(ルース)	土砂	式	1		81,400	
法面整形工		式	1		2,039,880	
法面整形(盛土部)	法面締固め有	m2	900	638.4	574,560	
土材料	粘性土	m3	300	2,031	609,300	
土砂等運搬	土砂	式	1		856,020	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
護岸基礎工		式	1		833,514	
作業土工		式	1		242,210	
床掘り	土砂	式	1		117,660	
埋戻し	流用土	式	1		104,850	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		17,370	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		2,330	
基礎工		式	1		591,304	
プレキャスト基礎	基-P-1型-有(均しコンクリート)	m	28	21,118	591,304	
法覆護岸工		式	1		92,575,156	
コンクリートブロック工(大型ブロック張)		式	1		5,692,615	
大型ブロック張	張-(大型)-1-0.35m	m2	295	19,297	5,692,615	
コンクリート張工		式	1		81,142,980	
現場打ちコンクリート	21-8-40BB W/C≤60%	m2	2,712	23,506	63,748,272	
型枠	一般型枠	式	1		4,092,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
均しコンクリート	18-8-40BB W/C \leq 65% t=10cm 路盤紙 有	m2	2,710	2,083	5,644,930	
裏込材	単粒度砕石4号40-20mm	m3	566	9,123	5,163,618	
吸出し防止材	河川護岸用 t=10mm	m2	2,710	920	2,493,200	
護岸付属物工		式	1		1,436,292	
プレキャスト小口止	小口止8 基礎砕石有	m	57.5	24,979	1,436,292	
排気管工		式	1		1,411,365	
排気管	VU管 ϕ 200mm	m	117	3,315	387,855	
排気管流末		箇所	2	440,667	881,334	
基礎コンクリート	21-8-40BB W/C \leq 60%	m3	2	32,327	64,654	
型枠	一般型枠	式	1		68,216	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C \leq 65% 敷厚 10 c m	m2	3	3,102	9,306	
グラウトホール工		式	1		999,184	
グラウトホール	径 100mm 長さ 1300mm	組	8	124,898	999,184	
植生工		式	1		1,892,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張芝	張芝工	m2	1,180	1,604	1,892,720	
護床工		式	1		25,888,317	
かご工		式	1		25,888,317	
かごマット(スロープ型)	t=30cm	m2	2,793	9,269	25,888,317	
排水構造物工		式	1		1,826,491	
作業土工		式	1		1,427,931	
床掘り	土砂	式	1		58,830	
埋戻し	流用土	式	1		69,900	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		8,685	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,080,816	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		209,700	
側溝工		式	1		22,384	
土水路		m	16	1,399	22,384	
管渠工		式	1		376,176	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ヒューム管(B形管)	HP1-R1-D600					
		m	12	31,348	376,176	
光ケーブル配管工						
		式	1		1,056,078	
作業土工						
		式	1		316,260	
掘削(光ケーブル配管)	土砂					
		式	1		105,200	
埋戻し	流用土(保護砂含む)					
		式	1		191,360	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		17,370	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		2,330	
配管工						
		式	1		360,640	
配管設置(埋設部)	FEP 径 50mm 80mm					
		m	230	1,568	360,640	
ハットホール工						
		式	1		379,178	
ハットホール	H2-9型(鉄蓋T-25)					
		箇所	2	189,589	379,178	
仮設工						
		式	1		1,425,074	
工事用道路工						
		式	1		1,425,074	
敷鉄板	設置・撤去					
		式	1		1,425,074	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		127,821,076	
共通仮設費		式	1		12,208,812	
共通仮設費		式	1		3,005,679	
運搬費		式	1		1,187,584	
仮設材運搬費		式	1		1,187,584	
技術管理費		式	1		642,312	
コンクリート品質管理試験費		式	1		642,312	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,175,783	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,203,133	
純工事費		式	1		140,029,888	
現場管理費		式	1		34,625,669	
工事原価		式	1		174,655,557	
一般管理費等		式	1		27,414,443	
工事価格		式	1		202,070,000	

